

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2015r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Działkowcy okręgu bydgoskiego jednomyślnie i z przeświadczeniem absolutnego przekonania o bezzasadności roszczeń zainicjowanych przez Stowarzyszenie Dekretowiec, wspierają działkowców z warszawskich rodzinnych ogrodów działkowych.

Wystąpienie do Komisji Senackiej zawierające propozycje likwidacji wszystkich ROD w Warszawie uważamy jako działanie wymierzone w społeczność całego miasta stołecznego. Działkowcy warszawscy, podobnie jak ich koledzy wszystkich miast polskich stanowią znaczącą część Obywateli naszego kraju. Działkowcy to nie tylko użytkownicy działek, to również członkowie ich rodzin, znajomi i przyjaciele. Jako pełnoprawni Obywatele, przed kilkudziesięcioma laty zgodnie z obowiązującym prawem objęliśmy przyznane nam przez Państwo grunty leżące odlogiem, porzucone i nie zagospodarowane, na których założone zostały dzisiejsze piękne ogrody działkowe. Nasze działania nie były bezprawne.

Działania zaproponowane przez Stowarzyszenie Dekretowiec zmierzają do złamania prawa, w wyniku których poszkodowanymi zostaną zwykli Obywatele. „Dekretowcy” żądają gruntów przede wszystkim dla dzisiejszych deweloperów, którzy wykupili roszczenia dekretowe. Ich działania określić można jako spekulacyjno – interesowe. Dziwić musi postawa w tej sprawie warszawskich urzędników. Krótko po wyborach samorządowych nie liczą się już z opiniami mieszkańców.

Dlatego dzisiaj polscy działkowcy z wszystkich zakątków kraju, w sposób jednomyślny i stanowczy - wyrażamy nasz sprzeciw wobec arogancji urzędników i ich bezpardonowych prób likwidacji ogrodów działkowych.

Dziś w Warszawie, być może jutro w innych miastach, dziś pod hasłem roszczeń z „dekretu Bieruta”, jutro pod jakimkolwiek innym hasłem – podjęte zostaną kolejne próby wyrugowania działkowców z ogrodów działkowych.

Nie godzimy się na taki sposób rozwiązywania problemów powstałych nie z naszej winy, nie z naszej inicjatywy. Działkowcy okręgu bydgoskiego solidaryzują się z działkowcami warszawskimi.

Ufamy że w Komisji Senackiej znajdują się ludzie mądrzy, odpowiedzialni, kompetentni i prawi, że i w tej sprawie zwycięży rozsądek i zwykła sprawiedliwość.

W imieniu działkowców okręgu bydgoskiego – członkowie Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy.

Do wiadomości:

- 1.Senator Jan Rulewski
- 2.Prezydent Miasta Warszawy